Universität Hamburg Fakultät für Rechtswissenschaft Prof. Dr. Peter Wetzels

Hamburg, den 27.09.2024

An die Mitglieder der Fakultät für Rechtswissenschaft An Herrn Samuel Constantin Zeh Betr.: Disputation Promotionsverfahren von Samuel Constantin Zeh

Gemäß § 11 der Promotionsordnung lade ich zur fakultätsöffentlichen Disputation von

## Herrn Samuel Constantin Zeh am Mittwoch, den 16. Oktober 2024 um 12:15 Uhr s.t., MPI für Privatrecht Mittelweg 187 Konferenzraum 1 (1. Stock)

Thema der Dissertation:

Der internationale Schmerzensgeldanspruch – Die Bemessung des Schmerzensgeldes bei deliktischen Schädigungen mit Auslandsberührung

Der Promotionsausschuss hat folgende Prüfungskommission bestellt:

Prof. Dr. Heribert Hirte (Vorsitz)
Prof. Dr. Wolfgang Wurmnest
Prof. Dr. Ralf Michaels

Mit freundlichen Grüßen

Prof. Dr. Peter Wetzels Vorsitzender des Promotionsausschusses